



**۶۰ درصد آمریکایی‌ها از بایدن حمایت نمی‌کنند**

تازه‌ترین نظرسنجی فاکس نیوز نشان می‌دهد ۶۰ درصد آمریکایی‌ها از فرد دیگری غیر از جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ حمایت خواهند کرد. در نظرسنجی ژانویه ۲۰۱۸، ۵۶ درصد گفته بودند از فرد دیگری غیر از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت حمایت خواهند کرد و سی‌تامبر ۵۴٫۲۰۱۰ درصد از باراک اوباما حمایت می‌کردند.

**ارتش یمن طی عملیات جدید موشکی – پهپادی بار دیگر مناطق مختلفی در امارات و عربستان را هدف قرار داد**

# ضرب نشست مجدد علیه امارات

**گروه بین‌الملل:** بامداد دپروز ارتش یمن طی عملیات موشکی– پهپادی مناطق مختلفی در امارات و عربستان سعودی را هدف قرار داد. صبح دپروز سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در توئیتر خود اعلام کرد جزئیات عملیات جدید در عمق سعودی و امارات ساعت ۱۰ صبح (به وقت محلی) اعلام خواهد شد.سخنگوی نیروهای مسلح یمن در تشریح این عملیات اعلام کرد طی این عملیات اقدامات زیر صورت گرفته است:
– حمله به پایگاه هوایی «الظفره» و اهداف حساس دیگر در ابوظبی با تعدادی موشک بالستیک از نوع «ذوالفقار»
–هدف قرار گرفتن مواضع حیاتی و مهم در «دوبی» با استفاده از پهپادهای «صماد ۳»

– تعدادی از پایگاه‌های نظامی در عمق عربستان در منطقه «شروه» و مناطق دیگر با تعداد زیادی پهپاد «صماد یک» و «قاصد k2» منهدم شدند.
– مواضع حیاتی و حساس در «جیزان و عسیر» با شمار قابل توجهی از موشک‌های بالستیک هدف قرار گرفتند.
یحیی سریع همچنین خاطر نشان کرد این حملات با دقت بالایی انجام شد و اهداف مورد نظر به صورت دقیق هدف قرار گرفت.این عملیات تنها یک هفته بعداز حمله پهپادی و موشکی انصارالله یمن به ابوظبی، پایتخت امارات صورت می‌گیرد.امارات به‌تازگی حملات خود به یمن را تشدید کرده و نیروهای تحت امر خود با نام گرگران‌های «العمالقه» (غول) را که از گروه‌های سلفی، تکفیری و داعش تشکیل شده‌اند، برای حمله به استان شوه اعزام کرده است. به نوشته رسانه‌های یمن، امارات همچنین با انتقال سلاح و تجهیزات نظامی از طریق آب‌های سرزمینی یمن برای شبه‌نظامیان وابسته به خود، تجاوزاتش را تشدید کرده‌است. جنگنده‌های ائتلاف سعودی–اماراتی همچنین جمعه گذشته طی ۷۰ مورد بمباران صعهه و الحدیده بیش از ۳۰۰ غیرنظامی یمنی را قربانی و مجروح کردند.

**■ حمله موشکی – پهپادی به اهدافی در عمق خاک سعودی**
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین گفت شماری از پایگاه‌های نظامی در عمق خاک عربستان سعودی در منطقه «شروه» و مناطق دیگر با تعداد زیادی از پهپادهای نوع «صماد یک» و «قاصد k2» هدف قرار گرفته است. وی گفت که مناطق حیاتی و حساس در «جیزان» و «عسیر» عربستان (جنوب غرب) نیز با شمار زیادی موشک‌های بالستیک هدف قرار گرفته و عملیات با دقت بالا اهدافش را محقق کرده است. یحیی سریع همچنین تأکید کرد نیروهای مسلح یمن آمادگی کامل برای توسعه عملیات خود در مرحله آتی دارند و آماده‌اند تشدید حملات را با تشدید عملیات پاسخ دهند. در حمله به منطقه صنعتی شهر جیزان دست‌کم یک نفر زخمی شده‌است.

**■ هشدار به شرکت‌های خارجی در امارات**

سخنگوی نیروهای مسلح یمن بار دیگر به شرکت‌های خارجی در امارات و سرمایه‌گذاران در این کشور توصیه کرد امارات را ترک کنند؛ چرا که این کشور دیگر امن نیست. سریع



تأکید کرد: تا زمانی که امارات به حملات خود به یمن و محاصره این کشور و مردم آن ادامه می‌دهد، به شکل مستمر در معرض حملات نیروهای مسلح یمن خواهد بود.

**■ بیانیه ائتلاف سعودی و امارات**

در همین راستا ائتلاف سعودی با صدور بیانیه‌ای مدعی شد گزارش اولیه از خسارات مادی به برخی کارگاه‌ها حکایت دارد. این ائتلاف یکشنبه‌شب از هدف قرار گرفتن منطقه جیزان واقع در جنوب عربستان سعودی توسط موشک بالستیک نیروهای سعودی خبر داد. از سوی دیگر، دفاع شهری عربستان سعودی اعلام کرد در پی اصابت موشک یمنی به استان «أحد المسارح» در منطقه جیزان در جنوب غرب سعودی ۲ نفر زخمی شده‌اند و خسارات مادی وارد شده است. خیرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس)، به نقل از ائتلاف سعودی مدعی رهگیری و انهدام ۲ فروند پهپاد شده است که از استان جوف یمن به پرواز درآمده بودند. در حالی که برخی منابع غیررسمی از توقف فرود هواپیماها در فرودگاه ابوظبی خبر داده‌اند، وزارت دفاع امارات مدعی رهگیری موشک‌های یمن شده است. خیرگزاری رسمی امارات «وام» هم به نقل از وزارت دفاع این کشور مدعی شد، با ۲ موشک بالستیک که یمنی‌ها به سمت امارات شلیک کرده‌اند، مقابله شده است. وزارت دفاع امارات در ادامه ادعا کرد این موشک‌ها منجر به خسارتی نشده و بقایای آن در مناطقی در اطراف ابوظبی سقوط کرده است.

**■ جنگنده‌های ائتلاف سعودی ۴۵ بار یمن را بمباران کردند**

منابع خبری بامداد دوشنبه گزارش دادند جنگنده بمبافکن‌های ائتلاف سعودی طی کمتر از ۲۴ ساعت گذشته ۴۵ بار یمن را بمباران کردند. به گزارش المسیره، جنگنده



### «سازمان پزشکان بدون مرز»: حمله به زندان صعده غیر قابل انکار است

سازمان پزشکان بدون مرز در بیانیه‌ای جداگانه حمله ائتلاف سعودی به زندان صعده را محکوم کرد. به گزارش المیادین، سازمان پزشکان بدون مرز حمله ائتلاف متجاوز عربی به سر کردگی عربستان سعودی به بگ زندان در صعده در شمال یمن را غیر قابل توجیه خواند و اعلام کرد هیچ راهی برای انکار آن وجود ندارد. در بیانیه این سازمان آمده است: این حمله غیر قابل انکار است و همه شاهد آن بوده‌اند. «احمد مهمات» رئیس هیات سازمان پزشکان بدون مرز در یمن نیز در این باره تأکید کرد: این حوادث در ادامه سلسله حملات هوایی غیر قابل توجیه بوده است که ائتلاف سعودی علیه مدارس، بیمارستان‌ها، بازارها، مراسم عروسی و زندان‌ها در یمن انجام می‌دهد. وی ادامه داد: از ابتدای جنگ یمن بارها شاهد آثار و پیامدهای وحشتناک بمباران کور کورانه مناطق یمن توسط ائتلاف بوده‌ایم. ائتلاف متجاوز عربی در ادامه حملات خود به غیرنظامیان یمنی، زندانی در صعده را هدف قرار داد که این حمله ۸۷ کشته و ۲۶۶ مجروح بر جا گذاشت.

**■ حمله یمن بورس ابوظبی را منفی کرد**

پایگاه اطلاع‌رسانی «DFM» مربوط به بورس دوبی صبح دپروز با اشاره به حمله موشکی– پهپادی یمن نوشت این مسئله باعث شد بورس ابوظبی ۲/۲ درصد و بورس دوبی ۰/۳ درصد منفی شوند. بر اساس این گزارش، در معاملات دپروز شاخص کل بورس ابوظبی ۷۰ واحد ریخت و به ۳۱۴۰ واحد افت کرد. شاخص بورس دوبی هم به ۸۶۷۵ واحد عقب‌نشینی کرد. در معاملات دپروز بورس ابوظبی بسیاری از شرکت‌های بزرگ از جمله انیومساری عمار، افت بالای ۳ درصد ارزش سهام خود را تجربه کردند به گونه‌ای که عمار ۳/۵ درصد و شرکت سرمایه‌گذاری GFH معادل ۳/۱ درصد منفی شدند. در همین راستا محمد البیختی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در اظهار نظری گفت ارزش سرمایه‌گذاری در امارات به «صفر» خواهد رسید.

بمبافکن‌های ائتلاف سعودی ۱۸ بار شهر «حریب» و ۴ بار شهر

«الوادی» واقع در استان مارب را بمباران کردند. بر اساس این گزارش، این جنگنده‌ها همچنین ۱۰ بار شهر عین‌التابعه واقع در استان شیوا را هدف قرار دادند. این گزارش می‌افزاید، جنگنده بمبافکن‌های ائتلاف سعودی همچنین ۸ بار شهر مقبته در استان تعز و ۵ بار نیز استان صعده یمن را بمباران کردند.

**■ هشدار امنیتی آمریکا به شهروندان این کشور در امارات**

خبرگزاری اسپوتنیک نوشت در پی حمله ارتش یمن به ابوظبی و دوبی در پاسخ به تجاوزات روزانه ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان سعودی و امارات به غیرنظامیان یمنی، سفارت آمریکااز شهروندانش در امارات خواسته‌است سطح بالای همیشاری امنیتی را حفظ کرده و مراقب باشند. سفارت آمریکا همچنین هفته گذشته پس از حمله انصارالله یمن به ابوظبی هشدار مشابهی را به شهروندان آمریکایی مقیم امارات داده بود.

**روند تخلیه دیپلمات‌های آمریکایی، انگلیسی و آلمانی از اوکراین آغاز شده‌است**

## آیا اسرائیلی‌ها زلنسکی را هم می‌برند؟



وضعیت اوکراین با دخالت‌های نظامی و سیاسی آمریکا و متحدانش به سرعت روه به وخامت می‌گذارد. پس از آنکه آمریکا، انگلیس و آلمان دیپلمات‌های‌شان را از این کشور فراخواندند، حالا نوبت به رژیم صهیونیستی رسیده تا در یک نمایش تبلیغاتی روس‌هراسانه، دم از انتقال ده‌ها هزار یهودی اوکراینی به سرزمین‌های اشغالی بزند. همه این تحرکات دیپلماتیک در حالی است که سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه، درباره خطر بی‌سابقه بروز یک جنگ همه‌جانبه در اوکراین هشدار داده و گفته‌است ارتش کی‌یف در خط تماس دونباس در شرق اوکراین آماده حمله به روس‌تباران شده است.

در چنین شرایطی وزارت خارجه دولت بایدن که قبلاً توصیه سطح ۴ را درباره سفر به اوکراین صادر کرده بود، به شهروندان آمریکایی اعلام کرد به دلیل همه‌گیری کرونا و افزایش تهدیدها از سوی روسیه از سفر به این کشور امتناع کنند. هم‌زمان سخنگوی کاخ سفید از برنامه‌ریزی وزارت خارجه آمریکا برای تخلیه آمریکایی‌ها از اوکراین از روز دوشنبه به‌خاطر وضعیت امنیتی خبر داد. در صورتی که چنین تصمیمی اتخاذ شود، اعضای خانواده دیپلمات‌های آمریکایی در اوکراین باید به واشنگتن بازگردند و دیگر کارمندان غیر ضروری نیز می‌توانند به صورت داوطلبانه این کشور را ترک کنند.

وزارت خارجه انگلیس نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد به دلیل احتمال اقدام نظامی مسکو علیه اوکراین، نیمی از کارمندان سفارت و اعضای خانواده آنها، از سفر تیش در اوکراین خارج می‌کند. لندن همچنین از شهروندان خود خواست از سفرهای غیر ضروری به اوکراین خودداری کنند. روز یکشنبه وزارت خارجه انگلیس در بیانیه‌ای مدعی شده بود روسیه در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد یک دولت طرفدار خود در اوکراین است.این در حالی است که انگلیس پیش‌تر به ارسال سلاح‌های ضدتانک و مستشاران نظامی به اوکراین اعتراف کرده است. از طرف دیگر آلمان‌ها هم برخلاف تصمیم اتحادیه اروپا، در حال تخلیه کارکنان و وابستگان سفارت خود در کی‌یف هستند. طبق اعلام بروکسل، کشورهای اتحادیه اروپایی، فرستادگان



سه‌شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۴۱۰

### [ بین‌الملل ]

#### دور دنیا

#### پرواز ۳۹ جنگنده چینی بر فراز تایوان

ارتش چین در واکنش به اقدام تحریک‌آمیز آمریکا در اعزام ۲ ناو خود به دریای چین جنوبی، ۳۹ فروند هواپیمای خود را به سمت سامانه دفاع هوایی تایوان روانه کرد. یکن روز یکشنبه در حالی از پرواز نزدیک به ۴۰ فروند هواپیمای جنگنده چینی در فضای این جزیره خبر داد که رکورد پرواز جنگنده‌های چینی بر فراز تایوان با ۵۶ فروند و مربوط به ماه اکتبر (پاییز گذشته) بوده‌است. واشنگتن به دنبال آن است با استفاده حد‌کنوری از تمایل تایوان برای جدایی از چین، به اهداف خود در دریای چین جنوبی دست یابد؛ منطقه‌ای که به اعتقاد کارشناسان توجه آمریکا را از خاورمیانه به این سمت معطوف کرده‌است. به گزارش خبرگزاری «ان‌اچ‌کی»، نیروی دریایی ژاپن یک رزمایش مشترک با نیروی دریایی آمریکا در آب‌های جنوب استان اوکیناوا نزدیک محدوده دریای چین جنوبی انجام داد که ۱۰ کشتی از جمله ۲ ناو هواپیمابر آمریکایی «یواس اس کارل ونیسون» و «یواس‌اس آبراهام لینکلن» و همچنین یک ناوشکن در آن شرکت داشتند. اینکه ارتش آمریکا از پایگاه‌های خود در خاک آمریکا چند ناو هواپیمابر به آب‌های اطراف ژاپن اعزام کند معمول نیست، همین موضوع رویارویی واشنگتن با پکن در این منطقه راهبردی دریایی را وارد فاز جدیدی کرد و چین در واکنش جنگنده‌هایش را به آسمان تایوان فرستاد.از طرف دیگر در کنفرانس خبری دپروز، ژائو لی‌جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در زمینه‌های لغو پروازهای مسافری به انتقاد از واشنگتن پرداخت.

■ ■ ■

#### کودتای بور کینافاسو در شب تاریخی

در یک رخداد تاریخی، ارتش بور کینافاسو با به‌پربرداری از جشن عمومی ناشی از پیروزی تیم ملی فوتبال این کشور در جام ملت‌های آفریقای ۲۰۲۲ در کامرون، اقدام به کودتا و برقراری حکومت نظامی کرد. ناآرامی‌ها در این کشور کوچک و محصور شمال غرب قاره آفریقا از روز یکشنبه آغاز شد. به گزارش اسپوتنیک، ساعاتی پیش از پیروزی تیم ملی بور کینافاسو بر گابن در مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آفریقا، تبادل آتش شدید در آواگادوگو، پایتخت این کشور گزارش شد. این درگیری‌ها مانع شادی خیابانی مردم در پایتخت نشد. سپس خبرگزاری فرانسه در خبری به نقل از منابع امنیتی گزارش داد راک مارک کریستین کابوره، رئیس‌جمهور، رئیس پارلمان لائیزاننا بازداشت شده‌اند. در ابتدا وزیر دفاع این کشور وقوع کودتای نظامی توسط برخی ارتشی‌های شورشی را تکذیب کرد اما سرانجام پیش از ظهر دپروز، ارتش بور کینافاسو با تأیید خبر دستگیری رئیس‌جمهور اعلام کرد قدرت را در دست گرفته‌است. شرکت ایرفرانس دپروز ۲ پرواز به بور کینافاسو را لغو کرد و سفارت فرانسه در آواگادوگو به شهروندان فرانسوی توصیه کرد به دلیل درگیری‌های خشونت‌آمیز و ناآرامی‌ها در ارتش، از خانه و محل اقامت‌شان خارج نشوند.

■ ■ ■

#### آخراج خانم وزیر مشاور انگلیس به خاطر مسلمان بودن!

دفتر نخست‌وزیری انگلستان با انتشار اطلاعیه‌ای از صدور دستور تحقیقات درباره اخراج وزیر مشاور پیشین این کشور صرفاً به دلیل مسلمان بودن خبر داد. به گزارش روزنامه ساندی تایمز، داونینگ استریت حساسیت زیادی به صحبت‌های خانم نصرت غنی، وزیر مشاور سابق در امور حمل‌ونقل هوایی و دریایی کابینه نشان داده که گفته است دلیل کنار گذاشته شدن او از سمتش در سال ۲۰۲۰، عدم استقبال همکارانش از مذهب او بوده است. در اطلاعیه دفتر پوریس جانسون آمده است: «نخست‌وزیر خواستار آغاز تحقیقات دولت درباره ادعاهای مطرح شده از سوی نصرت غنی نماینده پارلمان شده است». خانم غنی، نماینده حزب محافظه‌کار در وست مینستر که اصالتی کشمیری و مسلمان دارد اخیراً به افشای تبعیض مذهبی در بالاترین سطح سیاسی انگلیس پرداخته بود. او هفته گذشته به روزنامه ساندی تایمز گفت: «یکی از رهبران حزب محافظه‌کار طی یک جلسه در دفتر نخست‌وزیری به من گفت مسلمان بودنم مانند یک مشکل در یک نشست مطرح و بررسی شده است».

اظهارات اخیر نصرت غنی باعث مطرح شدن مسائل مربوط به اسلام‌هراسی در درون حزب محافظه‌کار انگلستان در رسانه‌ها شده است. او دپروز در واکنش به ثبت شکایت رسمی جانسون از حزب محافظه‌کار توتیت زد: «تنها درخواست من از نخست‌وزیر همان گونه که دیشب نیز به وی تقدیم، جدیت در این باره و تحقیق در این رابطه است. از تصمیم اتخاذ شده استقبال می‌کنم».

■ ■ ■

#### مذاکره آمریکا و انگلیس با طالبان در تروژ

هیأت طالبان که به دولت تروژ به این کشور اسکندنیواییایی رفته، اقدام به مذاکره با نمایندگان دولت‌های آمریکا، انگلیس و چند کشور غربی دیگر کرده است. «امیرخان متقی» سرپرست وزارت خارجه طالبان شنبه گذشته با هواپیمای خصوصی در رأس هیاتی برای شرکت در نشست با محوریت افغانستان عازم اسلو، پایتخت تروژ شدند. طبق اعلامیه وزارت خارجه تروژ، نمایندگان طالبان و اقسار مختلف جامعه افغانستان برای نشست ۲۳ تا ۲۵ ژانویه در اسلو دعوت شده‌اند. با گذشت یک روز از ورود هیات طالبان به اسلو اما مشخص شد این نشست پوششی برای مذاکره دولت‌های غربی با طالبان بوده است. ابتدا ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی دولت موقت طالبان در توتیتی نوشت امیرخان متقی و هیات اعزامی با مقامات دولت تروژ دیدار کرده‌اند. او همچنین درباره شرکت طالبان در نشست اسلو نوشت: «شرکت کنندگان تأیید کردند افغانستان خانه مشترک همه افغان‌هاست و بر لزوم همکاری افغان‌ها برای بهتر شدن وضعیت سیاسی، اقتصادی و امنیتی در کشور تأکید کردند. تمام شرکت‌کنندگان در این باره که تنها راه‌حل تمام مشکلات افغانستان تفاهم و همکاری است، به توافق رسیدند». با ایسن حال کمی بعد منابع تروژی فاش کردند که هیات طالبان با نمایندگان دولت بایدن و دولت پوریس جانسون و همچنین نمایندگان سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی نیز دیدار کرده است.